以下為根據本集團於二零零零年十二月三十一日經調整綜合資產淨值編製

之經擴大集團備考未經審核經調整綜合有形資產淨值報表，並已作出下列調整：

千港元

本集團於二零零零年十二月三十一日之
經審核綜合有形資產淨值 1,477,850

減： 截至二零零一年六月三十日止六個月
之股東應佔虧損淨額（附註） (20,235)

截至二零零一年六月三十日止六個月之
外㶅波動儲備變動（附註） (29,826)

本集團於二零零一年六月三十日之
未經審核綜合有形資產淨值 1,427,789

減： 本集團物業於二零零一年
十二月三十一日之重估虧絀 (65,000)

加： 於二零零二年一月完成配售 63,000,000股
新股之所得款項淨額 10,800

於公開發售及收購事項前
　備考未經審核經調整綜合有形資產淨值 1,373,589

加： 公開發售估計所得款項淨額 142,000

於公開發售後備考未經審核經調整
綜合有形資產淨值 1,515,589

減： 收購所支付之代價 (71,280)

加： 本集團應佔 Super Homes之資產淨值
本集團應佔 Super Homes於二零零一年
十二月三十一日之經審核虧絀淨額 (86,474)

轉讓 Super Homes股東貸款 157,754 71,280

經擴大集團備考未經審核經調整
　綜合有形資產淨值 1,515,589

於公開發售及收購事項前根據於
最後實際可行日期 747,416,993股

　已發行股份之備考未經審核經調整
　綜合有形資產淨值 1.838港元

於收購事項及公開發售後根據
　當時 1,494,833,986股已發行股份之
　備考未經審核經調整綜合有形資產淨值 1.014港元

附註： 該等數字乃摘錄自本集團截至二零零一年六月三十日止六個月之二零零一年中期

報告

附 錄 三 本 集 團 之 財 務 資 料

– 162 –

6. 經擴大集團於公開發售及收購 SUPER HOMES後之備考未經審核經

調整綜合合併資產淨值報表

以下乃經擴大集團根據本集團於二零零零年十二月三十一日之經審核綜合

資產負債表、於二零零一年六月三十日之未經審核綜合資產負債表及Super Homes

於二零零一年十二月三十一日之經審核資產負債表並按於二零零一年六月三十

日完成收購事項、公開發售以及償還其中一項銀行貸款及進一步提取另一項銀

行貸款之基準所編製之備考未經審核經調整合併資產淨值報表：

（經審核） （經審核）

於二零零零年於二零零一年

十二月三十一日十二月三十一日

榮豐集團 Super Homes 調整 備考合併

千港元 千港元 千港元 千港元

固定資產 1,152,142 243,135 (149) (1) 1,338,706

(56,422) (2)

持作未來發展之物業 80,000 － － 80,000

於聯營公司之投資 584,455 － (30,505) (1) 553,950

其他長期資產 10,358 － (15) (1) 10,343

流動資產 170,436 1,080 (20,750) (1) 176,708

(8,578) (2)

10,800 (3)

142,000 (4)

(71,280) (4)

(80,000) (5)

33,000 (5)

流動負債 (104,664) (16,935) 48,935 (1) (72,664)

流動資產／（負債）淨值 65,772 (15,855) 104,044

總資產減流動負債 1,892,727 227,280 2,087,043

長期銀行貸款 (417,900) (156,000) (43,300) (1) (570,200)

80,000 (5)

(33,000) (5)

欠集團公司之款項 － (157,754) 157,754 (6) －

少數股東權益 3,023 － (4,277) (1) (1,254)

資產淨值／（虧損） 1,477,850 (86,474) 1,515,589

附 錄 三 本 集 團 之 財 務 資 料

– 163 –

(1) 該等調整指本集團截至二零零一年六月三十日止六個月之資產及負債變動。

(2) 以反映本集團物業於二零零一年十二月三十一日之重估虧絀。

(3) 以反映於二零零二年一月完成配售 63,000,000股新股所得款項。

(4) 以反映公開發售所得款項淨值及支付收購事項之款項。

(5) 有關調整指償還項銀行貸款及支取另一項銀行貸款。

(6) 調整指撇銷合併時公司間之債項結餘。

7. 重大變動

本集團於鴻褔（連同其附屬公司，主要於新加坡從事物業投資、發展及管

理）之已發行股本中擁有約 20.2%權益。根據鴻福於最後實際可行日期 0.19坡元

之股份收市價，本集團於鴻福之20.2%之權益之市值為23,100,000坡元（約98,700,000

港元）。然而，本集團於鴻福之投資乃作為本集團之策略性長期投資持有。因

而本集團於鴻褔之權益根據會計權益法按其應佔資產淨值於其綜合資產負債表

中列賬。

新加坡一般之樓價於二零零一年度滑落。鴻福集團所持有之物業主要為商

業物業，大部份位於新加坡邊緣地區。根據Urban Redevelopment Authority Singapore

所發出之統計數字，邊緣地區商業物業之價格指數由二零零零年第四季之98.6